
Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Об установлении предельного уровня соотношения
среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров образовательных учреждений,
подведомственных управлению образования администрации городского

округа город Кулебаки Нижегородской области и среднемесячной
заработной платы работников этих учреждений на 2025 год

В соответствии с частью второй статьи 145 Трудового Кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа город
Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа город
Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на 2025 год предельный уровень соотношения

среднемесячной заработной платы руководителей образовательных
учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и
рассчитываемой за календарный год и среднемесячной заработной платы
работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего
руководителя, его заместителей, главного бухгалтера):

1.1. В общеобразовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования - 2,6;

1.2. В общеобразовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего
образования - 2,4;



2
1.3. В дошкольных образовательных учреждениях, имеющих

среднегодовую численность обучающихся 200 человек и более – 2,5;
1.4. В дошкольных образовательных учреждениях, имеющих

среднегодовую численность обучающихся менее 200 человек – 2,3;
1.5. В МБУ ДО ДЮЦ - 2,6;
1.6. В МБУ ДО «КЦДТТ» - 2,3;
2. Установить на 2025 год предельный уровень соотношения

среднемесячной заработной платы заместителей руководителя, главных
бухгалтеров образовательных учреждений, формируемой за счет всех
источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год и
среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета
заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного
бухгалтера):

2.1. В общеобразовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования - 2,3;

2.2. В общеобразовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего
образования - 2,1;

2.3. В дошкольных образовательных учреждениях, имеющих
среднегодовую численность обучающихся более 200 человек – 2,2;

2.4. В дошкольных образовательных учреждениях, имеющих
среднегодовую численность обучающихся менее 200 человек – 2,0;

2.5. В МБУ ДО ДЮЦ - 2,3;
2.6. В МБУ ДО «КЦДТТ» - 2,0;
3. Отделу организации и контроля управления делами администрации

городского округа (Е.А. Дорофеева) обеспечить опубликование настоящего
постановления на официальном интернет-сайте городского округа город
Кулебаки Нижегородской области kulebaki.nobl.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на



3
заместителя главы администрации по социальной политике Сапунову Н.В.

Глава местного самоуправления А.А.Паятелев




